OYMA TOPOACKOI'O OKPYT A SATO ®OKNHO
PELLUEHWNE

26 oKTA6pAa 2023 Ne 125

O peweHun Oymbl ropoackoro okpyra 3ATO ®OKMHO
«O BHECEeHUM N3MeHeHWUI B pelleHne [ymbl rOpOACKOro
okpyra 3ATO ®PokuHO 0T 29.12.2022 Ne 26-MIMA «06
YCTaHOB/MEHUN  TapugOoB  HA  OKasaHMe  MaTHbIX
[OMNONMHUTENbHbIX 06pa3oBaTe/ibHbIX ycnyr
MYHUUMNTbHBIMA - BHOKETHBIMU  06pa3oBaTe/IbHbIMN
opraHusauuammn ropogckoro okpyra 3ATO ®oKNHO»

Ha ocHoBaHun ®epepanbHoro 3akoHa oT 06.10.2003 N 131-93
«O6 06WMX NpuHUMNaxX opraHn3auum MeCTHOro camoynpasfieHUss B POCCUNCKOM
depepaumn», ctatbeir 20 YctaBa ropogackoro okpyra 3ATO dokuHo, Adyma
ropogckoro okpyra 3ATO ®OKMHO

PELUNJIA:

1. HuHHATL pewenve [Aymbl ropgacooro Kkpyra AATO  ®OKUHO
«O BHECEHKK M3MeHeHW B pelueHne Jymbl ropogckoro okpyra SATO POKUHO oT
29.12.2022 Ne 26-MITA «O6 ycTaHOBNEHUN TapuOB Ha OKasaHWe MiaTHbIX
[OMONHUTENbHBLIX 06pas3oBaTe/ibHbIX YCAYr MYHUUUNaIbHBIMU - OHOKETHBIMU
obpasoBaTe/ibHbIMM OpraHusaumamm ropogckoro okpyra 3ATO DOKUHO», B
Lie/IoM.

2. TlpuHATOE pelleHVe, yKasaHHOe B MyHKTe .l HaCTOALLero peLueHus,

noarnncaHnAa u

Be T/O-Tl/IXoHOBWY

AT



OYMA TOPOACKOI'O OKPYT A 3ATO $OKNHO

PELLUEHWE

O BHECEHUM U3MEHEHWIA B pelweHne [JyMmbl
ropoackoro okpyra 3ATO ®okuHO oT 29.12.2022
Ne 26-MIMNA  «O6 ycTaHOBMEHUN TapudoB Ha
oKasaHue MAaTHbIX [IONONMHUTENbHbIX
obpa3zoBaTe/ibHbIX yenyr MYHULMNaIbHBIMUA
OIOKeTHbIMN  06pa3oBaTe/ibHbIMM - OpraHn3auusamMm
ropogackoro okpyra 3ATO ®OKNUHO»

MPNHA
*/m" "peLleHnem
\ okpyra 3ATO PoKnHO
(B uenom)
Z07¥%26.10.2023 No 125

Cratba |

1.  YCTaHOBMTb Taputhbl Ha OKasaHWe MNMaTHbIX  [JOMOMHUTENbHbI,
06pa3oBaTe/lbHbIX YCAYr MyHULMNAbHbIMA  GHOMXKETHbIMK  06pa3oBaTebHbIM!
opraHusauusaMmn ropogckoro okpyra 3ATO ®OKMHO M3 pacyeTa CTOMMOCTM OfHOIA
3aHSATUS 4Ns OAHOMO YenoBeka (NpunaraeTcs).

2. HacTosillee pelleHne BCTYMaeT B CWUNY CO [AHA ero oguumMaibHOro

ony6MKOBaHMS.

["NnaBa ropoAckoro okpyra
3ATO ®oknHo A.C. bapaHosB

26 okTA6psa 2023 roga
Ne 74- MIMA



N
n/n

NN >keH”
K peweHuo Ay« MK ro
okpyra.3ATO ®okMHO
- axl

Tapudbl Ha OKazaHue NAATHbIX A0MNOMHUTENbHBLIX 06PA30BaTE/IbHbIX YCAYT MYHULUNAIbHLIMU GHOMKETHLIMI 06pa30BaTelbHbIM
opraHusaumsmMmn ropoackoro okpyra 3ATO ®OKMHO M3 pacyeTa CTOMMOCTM O[JHOTO 3aHATUS A1 OHOr0 YesioBeka

HanmeHoBaHue
NNaTHOW ycnyru

Bpemsa 3aHATMA

(vac)

Kon-Bo (4en.) B
rpynne Ha 1 3aHatue/
meponpusTue

CtoumocTs |

3aHATMS/MeponpusaTUS Ha

| BocnuTaHHMKa (py6.)

Kon-Bo
3aHATUIA/MeponpUATIIA
B Mecsil, (aHein)

lMnaTHble 4ONOMHUTENbHbIE 06pa3OBaTeanb|e YCnyru, okasbiBaémMble 06u_|,eo6pasoBaTeanb|M|/| opraHmsauusammn

["pynna npogneHHoro
[HS ANA yyalmxcs
HayaNbHbIX KNaccoB

I"pynna npogneHHoro
[HS Ong yyalmxcs
HaYa/bHbIX KNaccoB

(6e3 nuTaHus)
MpeaLwkonsbHasn
MoAroToBKa
MpeaLkonsbHas
nogrotoBka (20 yen) ¢
aco.
MpeaLwkonsbHasn
noarotoska (12 yen) ¢
3CO
JononHutenbHas
nnarHas
o6pasoBaTe/bHas
ycnyra pa3suBatoLLEero

4

0,5

0,5

25

25

20

20

12

20

254

165

100

69

115

90

20

20

16

16

CronmocTb
3aHATMA/MeponpuATUA Ha
| BOCMMTaHHMKA B MeCsL,

(py6.)

5080

3300

800

1104

1840

720

—
o

®



10.

11.

12.

13.

14.

15.

Hanpas/ieHus
JononHuTensHasa
nnarHas ycnyra
06pa3oBaTe/IbHOro
HanpasneHus (10 uen)
JononHuTenbHas
nnarHas ycnyra
06pa3oBaTe/IbHOro
HarnpaeneHus (15 yven)

JononHuTenbHas
nnaTHas ycnyra
06pa3oBaTe/lbHOro
HarpasneHus (6 Yen)
JononHuTenbHas
nnaTHas ycnyra
06pazoBaresibHOro
Hanpas/ieHus
JononHuTensHas
nnarHas ycnyra
CMOPTUBHO-
03[0pPOBUTE/LHOIO
Hanpas/ieHuns
JononHuTenbHas
nnatHas ycnyra
XYL0XECTBEHHOI0
3CTETUYECKOr0
HanpasneHuns
KoHcynbTaums
cneymanucrta
OpraHusauus
npasgHUKOB
MpepoctasneHvie
MoMeLLeHNs A1a
npoBseaeHus
MeponpusATHin

0,5

0,75

15

10

15

15

15

25

177

67

295

588

117

112

1200

508

177

67

295

588

936

896

1200

508

1500



16.

MpepocTasneHve
nomeLleHns ans
npoBeseHNs
meponpusaTuii(1m2)

MnaTHble 4ONOHUTENbHbIE o6pa3OBaTeanb|e YCNyrun, oKasbiBaemble 06pa3OBaTE‘fIbeIMVI opraHusaumamn aoLLIKO/IbHOIro O6pa3OBaHI/IFI

"pynna npoaneHHoro
[HA 415 yyalmxcs
Hayas1bHbIX K/1accoB

['pynna npoanieHHoro
[HA 4N yyalimxcs
HayasIbHbIX K/1acCoB

MpeaLwkonsbHasn
MOLroTOBKa
MpeaLwkonsbHasn
MOLroTOBKa
(apnpmeTryeckmx
crnoco6HocTen unm no
Pa3BUTUIO peun)
MpeaLwkonsbHasn
MoAroToBKa ¢
CMO/b30BaHNEM
VHTEPaKTVBHOIO
06opynoBaHus
JononHuTensHas
nnarHasa ycnyra
pa3BMBalOLLE -
06pa3oBaTeNnsHOro
Harpas/ieHns
JononHuTensHas
nnarHas ycnyra
CMOPTUBHO -
03[0POBUTE/ILHOIO
Harnpas/ieHns

4

0,5

0,5

0,5

0,5

25

20

20

10

12

15

15

244

300

87

89

93

60

61

20

20

12

12

4880

6000

696

1068

1116

480

488



10.

11.

12.

13.

[JononHutenbHas 0.5

rniatHas ycnyra
CMOPTUBHO -
03[10pOBUTENBHOrO
Harnpas/fieHus
[JononHuTenbHas
nnaTHasa ycnyra
XY[0XKECTBEHHOr0
3CTETUYECKOr0
Hanpas/eHns
LlononHnTenbHas
nnatHas ycnyra
XYL0XECTBEHHOI0
3CTETUYECKOro
Hanpas/ieHus ¢
NCMonb30BaHNeM
WNHTEPaKTUBHOIO
060py0BaHN
JononHuTenbHas
rniatHas ycniyra
pasBuBatoLLe-
o6pasoBatelibHOro
HarpasneHus no
noronegmu
[JononHutenbHas
nnatHas ycnyra
obpa3oBaTesibHOro
HarnpasneHns no
WHOCTPaHHOMY $3bIKY
AN Manbilleii (8 uen)
JononHuTenbHas
nnaTHas ycnyra
06pa3oBaTe/ibHOro
Harpas/eHns no
WNHOCTPaHHOMY fi3bIKY
Ana manbiwerd (10 yen)

0,5

0,5

0,5

0,5

05

12

12

10

10

101

67

85

78

109

87

12

12

12

1212

536

1020

936

1308

1044



15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

JononHuTenbHas 0,5 12 73 12 876
nnatHas ycnyra
06pa3oBatesnibHOro
NrnpaBnenkH no
WNHOCTPaHHOMY fA3bIKY
AN Manbiwei (12 ven)

JononHnTensHas 0.5 10 100 12 1200
nnatHas ycnyra
MY3blKa/IbHO-
ferTornbunas
JononHuTensbHas 0,5 10 100 12 1200
nnaTHas ycnyra no
Po6oTOTeXHMKE

JononHuTensHas 0,5 10 93 12 1116
nnarHas ycnyra no
Xopeorpahum
JononHuTensbHas 0,5 10 120 12 1440
nnarHas ycnyra rno
Bokany
KoHcynbTaums 0,5 1 657 1 657
crneuunanuncra
OpraHusauuns 15 25 267 | 267
npasgHUKOB
MpepocTasneHne l 1 4,0 ! 4
MoMeLLeHNs 4]
npoBeaeHns
meponpuaTuii (1m2)
MnaTHble JOMONHUTE/bHbIE 06pa3oBaTe/ibHble YCYru, OKasblBaeMble 06pa3oBaTe/IbHbIMU OpraHu3aLusmMm LOMONHUTEIbHOrO 06pa30BaHMs
I"pynna npogneHHoro ' 4 25 228 20 4560
[HS Ansa ydalmxcs
HaYa/ibHbIX KaccoB

"pynna npofneHHoro 4 25 152 20 3040
OHSA ANS yyalmxcs



10.

11.

Hava/lbHbIX KNaccoB
(6e3 nnuTaHun)

JononHnTencHas 1
nnarHas ycnyra ans
B3poc/bIx MacTep Knacc
JononHuTenbHas 0,5
nnaTtHas ycnyra
Kpyxok LLlaxmaTHbIiA
JononHuTensHas 0,75
nnatHasa ycnyra no
Po6oTOTEXHMKE
JononHuTenbHas " 05
nnatHas ycnyra
1306pasunTeNibHON
LeaTenbHOCTH
JononHnTensbHas 0,75
nnarHas ycnyra no
Bokany ans getein go 7
net
JononHuTensHan 0,5
nnatHas ycnyra no
06y4eHNIo TaHLam 10 7
net
JononHuTenbHas 0,5
nnarHas ycnyra
paHHero passuTus
OpraHusaums !
npasgHMKoB

MpepocTasneHue l
MoMeLLeHMs ans
npoBegeHns
meponpusTuii (1 m2)

10

10

10

10

10

10

10

25

181

90

283

89

145

93

82

310

181

90

283

89

145

93

82

310



12.

13.

14.

15.

16.

JononHnTeNnbHasa
nnarHas ycnyra
pasBuBaroLLLe -
06pazoBaresibHOro
Harpas/eHns
JononHuTenbHas
nnaTHas ycnyra
CMOPTUBHO -
0340pPOBUTENBLHOIO
HarnpasneHus
JononHuTensHas
nnarHasa ycnyra
XYL0XECTBEHHOIr0
3CTETUYECKOrO
HanpasneHus
KoHcynbTaums
cneyunanmncra

MpeaLwkonsHan
MOLroTOBKa

0,5

20

15

15

20

86

122

13

675

84

688

976

904

675

672



ans Ans
| lOKyMeHTOB

OBaH
NeBO BeY
[leBATb) INCTOB

obwer™M Taéna

ofle Koro grpyra
Kupe e

0.
/\ 179
MopgnucaHo uupoBoi nognucbio: MYHULIMMANIbHOE O \ AOKyMEHT B L LIJ BMeHT

BIOA>KETHOE NOLLKO/IbHOE OEPA30BATE/IbHOE o
YUPEXXAEHWE “"LIEHTP PA3BUTUNA PEBEHKA - AETCK
CAZ Nel2" FOPOACKOIO OKPYTA 3ATO ®OKMHO

DN: E=uc_fk@roskazna.ru, S=77 Mocksa, OID.1.2.643.100.4=7710568760,
OrPH=1047797019830, STREET="E0/1bLW0i1 371aTOYCTUHCKIA Nepeynok, 4. 6,
cTpoenue 1", L=r. Mocksa, C=RU, O=KasHauelicTeo Poccum,
CN=KasHaueiictso Poccuu

MpurumHa: 51 COTMaceH C yKasaHHbIMI YaCTAMM 3TOr0 JOKYMeHTa

[lara: 28 ®espans 2024 1. 16:10:11



		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД №12" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО ФОКИНО
	Я согласен с указанными частями этого документа




