

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО ФОКИНО

РЕШЕНИЕ

26 октября 2023

№ 125

О решении Думы городского округа ЗАТО Фокино «О внесении изменений в решение Думы городского округа ЗАТО Фокино от 29.12.2022 № 26-МПА «Об установлении тарифов на оказание лополнительных образовательных муниципальными бюджетными образовательными организациями городского округа ЗАТО Фокино»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава городского округа ЗАТО Фокино, Дума городского округа ЗАТО Фокино

РЕШИЛА:

1. Принять решение Думы городского округа ЗАТО Фокино «О внесении изменений в решение Думы городского округа ЗАТО Фокино от 29.12.2022 № 26-MIIA «Об установлении тарифов на оказание платных дополнительных образовательных услуг муниципальными бюджетными образовательными организациями городского округа ЗАТО Фокино», в целом.

2. Принятое решение, указанное в пункте 1 настоящего решения, направить главе городского округа ЗАТО Фокино для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

Заместитель Председателя Думы

городского округа ЗАТО Фокино

ВЕРВ.Д.Тихонович

Дума городского с



ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО ФОКИНО

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы городского округа ЗАТО Фокино от 29.12.2022 № 26-МПА «Об установлении тарифов на оказание платных дополнительных образовательных услуг муниципальными бюджетными образовательными организациями городского округа ЗАТО Фокино»

ПРИНЯТО Лум

решением Думы городского округа ЗАТО Фокино

(в целом)

or 26.10.2023 № 125

Статья 1

1. Установить тарифы на оказание платных дополнительных образовательных услуг муниципальными бюджетными образовательными организациями городского округа ЗАТО Фокино из расчета стоимости одного занятия для одного человека (прилагается).

DORVMEHTOR

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа ЗАТО Фокино

А.С. Баранов

26 октября 2023 года № 74- МПА

Приложение к рецению Думы городского округа ЗАТО Фокино (10 округа 3 № 74 МПА мина) окументов округа 3 № 74 МПА

Тарифы на оказание платных дополнительных образовательных услуг муниципальными бюджетными образовательным организациями городского округа ЗАТО Фокино из расчета стоимости одного занятия для одного человека

N	Наименование	Время занятия	Кол-во (чел.) в	Стоимость 1	Кол-во	Стоимость
п/п	платной услуги	(час)	группе на 1 занятие/	занятия/мероприятия на	занятий/мероприятий	занятия/мероприятия на
			мероприятие	1 воспитанника (руб.)	в месяц (дней)	1 воспитанника в месяц
	Пп	атные дополнительные обра	COPOTOTI III IO VOTUTII OVO	DI IDAGAT IA OFINIAS FINIS AND TAN	THE INTERPOLITION OF THE INTER	(руб.)
1		1 ные дополнительные обра			·	5000
1.	Группа продленного дня для учащихся начальных классов	4	25	254	20	- 5080
2.	Группа продленного дня для учащихся	4	25	165	20	3300
	начальных классов (без питания)					
3.	Предшкольная подготовка	1	20	100	8	800
4.	Предшкольная подготовка (20 чел) с ЭСО.	0,5	20	69	16	1104
5.	Предшкольная подготовка (12 чел) с ЭСО	0,5	12	115	16	1840
6.	Дополнительная платная образовательная услуга развивающего	1	20	90	8	720

	направления					
7.	Дополнительная платная услуга образовательного направления (10 чел)	1	10	177	1	177
8.	Дополнительная платная услуга образовательного направления (15 чел)	0,5	15	67	1	67
9.	Дополнительная платная услуга образовательного направления (6 чел)	1	6	295	1	295
10.	Дополнительная платная услуга образовательного направления	1	3	588	1	588
11.	Дополнительная платная услуга спортивно- оздоровительного направления	1	15	117	. 8	936
12.	Дополнительная платная услуга художественного эстетического направления	1	15	112	8	896
13.	Консультация специалиста	0,75	1	1200	1	1200
14.	Организация праздников	1,5	25	508	1	508
15.	Предоставление помещения для проведения мероприятий	1	0	0	0	1500

.

16.	Предоставление помещения для проведения мероприятий (1м2)	1	0	1	1	2
		пнительные образовательны	е услуги, оказываемые о	бразовательными организа	ациями дошкольного образо	вания
1.	Группа продленного дня для учащихся начальных классов	4	25	244	20	4880
	начальных классов					
2.	Группа продленного дня для учащихся начальных классов	4	20	300	20	6000
3.	Предшкольная подготовка	1	20	87	8	696
4.	Предшкольная подготовка (арифметических способностей или по развитию речи)	0,5	10	89	12	1068
5.	Предшкольная подготовка с использованием интерактивного оборудования	0,5	12	93	12	1116
6.	Дополнительная платная услуга развивающе - образовательного направления	0,5	15	60	8	480
7.	Дополнительная платная услуга спортивно - оздоровительного направления	0,5	15	61	8	488

8.	Дополнительная платная услуга спортивно - оздоровительного направления	0,5		101	12	1212
9.	Дополнительная платная услуга художественного эстетического направления	0,5	12	67	8	536
10.	Дополнительная платная услуга художественного эстетического направления с использованием интерактивного оборудования	0,5	12	85	8	1020
11.	Дополнительная платная услуга развивающе- образовательного направления по логопедии	0,5	10	78	12	936
12.	Дополнительная платная услуга образовательного направления по иностранному языку для малышей (8 чел)	0,5	8	109	12	1308
13.	Дополнительная платная услуга образовательного направления по иностранному языку для малышей (10 чел)	0,5	10	87	12	1044

.

0

14	Дополнительная платная услуга образовательного направления по иностранному языку для малышей (12 чел)	0,5		73	12	876
15.	Дополнительная платная услуга музыкально-театральная	0,5	10	100	12	1200
16.	Дополнительная платная услуга по Робототехнике	0,5	10	100	12	1200
17.	Дополнительная платная услуга по хореографии	0,5	10	93	12	1116
18.	Дополнительная платная услуга по Вокалу	0,5	10	120	12	1440
19.	Консультация специалиста	0,5	1	657	1	657
20.	Организация праздников	1,5	25	267	1	267
21.	Предоставление помещения для проведения мероприятий (1м2)	1	1	4,0	1	4
		льные образовательные у			циями дополнительного об	разования
1.	Группа продленного дня для учащихся начальных классов	4	25	228	20	4560
2.	Группа продленного дня для учащихся	4	25	152	20	3040

		5.7				
	начальных классов (без питания)					
3.	Дополнительная платная услуга для взрослых Мастер класс	1	. 10	181	1	181
4.	Дополнительная платная услуга Кружок Шахматный	0,5	10	90	1	90
5.	Дополнительная платная услуга по Робототехнике	0,75	10	283	1	283
6.	Дополнительная платная услуга изобразительной деятельности	0,5	- 10	89	1	89
7.	Дополнительная платная услуга по Вокалу для детей до 7 лет	0,75	10	145	1	145
8.	Дополнительная платная услуга по обучению танцам до 7 лет	0,5	10	93	1	93
9.	Дополнительная платная услуга раннего развития	0,5	10	82	1	82
10.	Организация праздников	1	25	310	1	310
11.	Предоставление помещения для проведения мероприятий (1м2)	1	1	7	1	7

12.	Дополнительная платная услуга развивающе - образовательного направления	1-	- 20	86	8	688
13.	Дополнительная платная услуга спортивно - оздоровительного направления	1	15	122	8	976
14.	Дополнительная платная услуга художественного эстетического направления	1	15	113	8	904
15.	Консультация специалиста	0,5	1	675	1	675
16.	Предшкольная подготовка	1	20	84	8	672

.

10

